
  Uchwała Nr XXI I20 09 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 8 września 2009 

w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz 
nauczycieli realizujących etat łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Tłuszcz. 

  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

  

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela według poniższej tabeli. 

  

  

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin 

1 Dyrektor zespołu szkół, liczącego: 

- do 9 oddziałów 

- 10 – 15 oddziałów 

- 16 i więcej oddziałów 

  

8 

5 

3 

2 Wicedyrektor zespołu szkół liczącego 

- do 20 oddziałów 

- 21 i więcej oddziałów 

  

9 

7 

3 Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:   



- 6 – 12 oddziałów 

- 13 – 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

8 

5 

3 

4 Wicedyrektor szkoły liczącej 

- 12 – 20 oddziałów 

- 21 i więcej oddziałów 

  

9 

7 

5 Dyrektor przedszkola 6 

6 Wicedyrektor przedszkola 10 

  

  

§ 2 

  

W ramach posiadanych środków finansowych Burmistrz może w uzasadnionych przypadkach 
zwolnić dyrektora zespołu szkół, szkoły, przedszkola w części od realizacji tygodniowego 
wymiaru zajęć określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania placówki powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3 

  

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespołach, szkołach, 
przedszkolu Burmistrz może przydzielić godziny ponadwymiarowe zgodnie z posiadaną 
specjalnością w wymiarze określonym w art. 35 ust. 1 Karty Nauczyciela. 

  

§ 4 

  

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym 
że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

  

§ 5 



  

Określa się pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wysokości 20 
godzin. 

  

§ 6. 

  

1.Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym 
obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalne 
w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczycieli zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

2.Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe 
zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy Karty Nauczyciela. 

3.Przykładowy sposób naliczania tygodniowego pensum oraz liczby godzin 
ponadwymiarowych stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

  

§ 7 

  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

  

§ 8 

  

Uchyla się Uchwałę Nr VII/80/03 Rady Miejskiej Gminy Tłuszcz z dnia 3 lipca 2003r w 
sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę. 

  

§ 9 

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą od dnia 1 stycznia 2010 r. 



  
 


